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Ohjaava lainsäädäntö: 
Laki työnantajan ja henkilöstön välisestä yhteistoiminnasta kunnassa ja 
hyvinvointialueella 13.4.2007/449 
 
 
Osana talousarvionvalmistelua kaupunginhallitukselle esitetään, että 
Pudasjärven kaupunki käynnistää yhteistoimintamenettelyn. Kaupungin 
hallitukselle esitetään, että yhteistoimintamenettely käynnistetään 
tuotannollisin ja taloudellisin perustein työnantajan ja henkilöstön välisestä 
yhteistoiminnasta kunnissa annetun lain (449/2007) mukaisesti.  
Pudasjärven kaupungin tilinpäätökset v. 2021-2022 olivat alijäämäisiä. 
Kaupunginhallitus on 27.6.2023 § 245 päättänyt esittää valtuustolle 
talousarvion muuttamisesta siten, että vuoden 2023 ylijäämä 887 252 € 
pienenee 487 252 euroon. Kaikki lähivuodet vuodesta 2024 alkaen 
näyttävät voimakkaasti alijäämäisiltä ilman huomattavia talouden 
sopeuttamistoimenpiteitä. 
 
Pudasjärven kaupungin tulee tarkastella kaikkia käytettävissä olevia 
vaihtoehtoja, joiden perusteella voidaan alentaa palveluiden järjestämisen 
pitkäaikaisia kustannuksia sekä menojen leikkaamista tai tulojen 
lisäämistä, jotta kaupungin talous saadaan kestävälle pohjalle. 
Kaupungin toiminnassa on välttämätöntä tehdä muutoksia johtuen 
taloudellisista ja toiminnallisista syistä. Kaupungin talousarvioehdotus 
vuodelle 2024, sisältäen 2025 ja 2026, edellyttää sellaisia toimenpiteitä, 
joiden toteuttaminen todennäköisesti aiheuttaa henkilöstövähennyksiä 
sekä organisaatiorakenteen muutosta ja palvelujen uudelleen 
organisointia, jolloin toimenpiteitä on käsiteltävä 
yhteistoimintamenettelyssä ennen kuin kaupunginhallitus antaa 
kaupunginvaltuustolle lopullisen talousarvioehdotuksen vuodelle 2024. 
Huomioitavaa on, että toimenpiteet tarkentuvat talousarvion valmistelun 
edetessä. 
 
Yhteistoimintamenettely koskee koko kaupungin henkilöstöä tarvittavien 
toimenpiteiden toteuttamiseksi talouden tasapainon saavuttamiseksi 
vuosina 2024 – 2026.  Henkilöstömäärä oli 1.8.2023 tilanteen mukaan 275 
työntekijää. Yhteistoimintamenettelyt on jo aikaisemmin käynnistetty 
TE2024 uudistukseen liittyen sekä Oulunkaaren ympäristöpalveluissa, 
jossa neuvottelut liittyvät palvelujen laajentumiseen ja järjestämiseen 
Puolangan kuntaan.  
 
Alustavan arvion mukaan henkilöstön vähennystarve on 25 työntekijää, 
jolloin vuositasolla kustannussäästö henkilöstökuluista sivukuluineen olisi 
noin 1,4 miljoonaa euroa vuodesta 2025 alkaen. Henkilöstön 
vähennystarve perustuu kaupungin henkilöstön määrän vertailutietoon 
eräisiin Pudasjärven kaupungin kanssa Kestävä Kuntalous II -hankkeessa 
mukana oleviin kuntiin. Vertailukunnat hankkeesta ovat asukasluvun 
suhteessa lähes samankokoisia kuin Pudasjärven kaupunki. 
Lainsäädäntöön perustuvista yhtenäisistä vastuista huolimatta 
huomioitavaa on, että vertailukuntien toimintaympäristöt ja edellytykset 



järjestää palveluita vaihtelevat suuresti. Ensisijaisesti henkilöstön 
vähentämistarve pyritään toteuttamaan määräaikaisten palvelusuhteiden 
päättymisellä sekä hyödyntämällä luonnollista poistumaa (esim. 
eläköityminen, vaihtuvuus), jolloin avoinna olevien tai vapautuvien toimien 
ja virkojen tarvetta tarkastellaan kriittisesti. Vertailutieto antaa myös pohjaa 
organisaation rakennemuutokselle. 
 
Yhteistoimintaneuvottelut koskevat niin henkilöstövähennyksiä kuin 
organisaatiorakenteen muutosta ja palvelujen uudelleen järjestämistä sekä 
työnantajan harkitsemia, työnjohtovallan piiriin kuuluvia muutoksia työn 
organisoinnissa, työtehtävissä, työmenetelmissä ja työtilojen järjestelyissä. 
Neuvotteluissa on kyse henkilöstön asemaan merkittävästi vaikuttavista 
muutoksista ja toimenpiteillä on oletettavasti olennaisia 
henkilöstövaikutuksia.   
 
Yhteistoimintaneuvottelujen on arvioitu kestävän elokuusta marraskuun 
loppuun 2023. 
 
Mikäli neuvottelussa löydettävät ratkaisut edellyttävät erillisten päätösten 
tekemistä, tehdään ne hallintosäännön toimintavaltuuksien mukaisesti. 
Yhteistoimintaneuvottelut ja muut tarvittavat menettelyt toteutetaan 
käytännössä kaupungin henkilöstötoimikunnassa ja kaupungin 
pääluottamusmiesten kanssa. 
 
Ratkaisuvalta asiassa: Hallintosääntö § 51 Kaupunginhallituksen tehtävät 
 
 

Kaupunginjohtajan esitys Kaupunginhallitus päättää   
1. käynnistää yhteistoimintamenettelyn tuotannollisin ja taloudellisin 
perustein työnantajan ja henkilöstön välisestä yhteistoiminnasta kunnissa 
annetun lain (449/2007) mukaisesti.   
2. yhteistoimintaneuvottelujen koskevan koko kaupungin henkilöstöä 
talouden tasapainottamiseen tarvittavien toimenpiteiden toteuttamiseksi 
vuosina 2024 – 2026. Huomioiden jo aikaisemmin käynnistetyt 
yhteistoimintamenettelyt TE2024 uudistukseen liittyen sekä Oulunkaaren 
ympäristöpalveluissa, jossa neuvottelut liittyvät palvelujen laajentumiseen 
ja järjestämiseen Puolangan kuntaan.  
3. yhteistoimintaneuvottelujen kestävän elokuusta marraskuun loppuun 
2023. 

 
 

Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaisesti. 
 
 
Asiaa esitteli henkilöstöpäällikkö Heli Huhtamäki. 

 
 
Jakelu Pääluottamusmiehet (JHL, JUKO,Jyty, Super, KTN) 
 Henkilöstötoimikunta 
 


